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REPUBLIKA E KOSOVES/REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO

GJYKATA KOMUNALE PER KUNDERVAJTJE NE PRISHTINE/ OPSTINSKI SUD ZA PREKRSAJE U
PRISTINU/ MUNICIPAL MINOR OFFENCES COURT IN PRISHTINA

Nr.regj. 18225/2012

GJIYKATA KOMUNALE PER KUNDERVAIJTIE NE PRISHTINE,duke vendosur n& procedurén kundérvajtés kundér t¢ pandehurit
Ramiz Kryeziu nga fsh. Belivorc K. Kamenicé pér kundérvajtje nga neni 5,6 par. 1 dhe 2 dhe neni 8 paragrafi 1 dhe 2 si dhe neni 9 te
Ligjit nr. 04/L-050 te Ligjit nr. 04/L-050 pér Deklarimin, Prejardhjen dhe Kontrollin e Pasurisé té Zyrtaréve té larté Publiké dhe
Deklarimin, Prejardhjen dhe Kontrollin e Pasurisé dhe te Dhuratave pér te gjithé personat zyrtar,e né bazé t& nenit 73,74,195, 199, t& LMK
me dt. 31.10.2012 merr kété:

AKTVENDIM

I PANDEHURI : Ramiz Hysen Kryeziu, i lindur mé 30.04.1957 ne Mugqiverc, tani me vendbanim né fsh. Belivorc K. Kamenic,

késhilltar ne ministrin pér miréqenie dhe puné sociale, i gjendjes s¢ mesme ekonomike.
Eshté pérgjegjés -

Sepse i pandehuri né cilésing zyrtarit te larté publik, késhilltar ne ministrin pér miréqenie dhe puné sociale , nuk e ka deklaruar gjendjen e
pasuris€,i cili behté me deklarimin e rregullt vietor deri me datén 31.03.2012 & ¢do viti kalendarik né Agjensionit Kundér Korrupsionit
Me keéte ka kryer vepér kundérvajtés nga 5,6 par. 1 dhe 2 dhe neni 8 paragrafi 1 dhe 2 si dhe neni 9 te kigjit nr. 04/L-050 te Ligjit nr. 04/L-
050 pér Deklarimin, Prejardhjen dhe Kontrollin e Pasurisé t& Zyrtaréve té larté Publiké dhe Deklarimin, Prejardhjen dhe Kontrollin e
Pasuris€ dhe te Dhuratave pér te gjithé personat zyrtar,andaj pér kété:

DENOHET

Me gjob€ né shumé prej 1000 (njémijé ) EURO. Gjobén e shqiptuar i pandehuri &shté i obliguar ta paguaj né afat prej 15 ditésh pasi qé ky
aktvendim t&€ merr formén e preré né llogariné e t& hyrave gjyqésore t&€ KGJK-sé. No.1000-4300-7000-0518

Pagesa béhet n€ ndonjérén agjenci pér mbledhjen e t& hyrave —banké,pérmes urdhérpagesés té plotésuar nga Gjykata. Nése brenda afatit té
caktuar i pandehuri nuk e paguan gjobén ¢ njéjta do ti zévendésohet me dénim burgimi né kohézgjatje prej 30 dite” duke llogaritur 15
(pesémbédhjeté) EURO né njé dité burgu. e

Shpenzime té procedurés nuk ka pasur kurse né emér t€ paushallit i pandehuri &shté i obliguar t& paguaj shumén prej 5 (pes¢) EURO né afat té
njéjté sikurse gjobén né shérbimin e arkés sé Gjykatés.

Nga njé kopje té kétij aktvendimi ti dorézohet té pandehurit dhe ushtruesit té kérkesés.

e
Ly
Agjencia Kundér Korrupsionit , parashtroi kérkesén nr. 01 -1828/2012 t& dt 18.05.2012 pér fillimin e procedurés kundérvajtés kundér té
pandehurit s¢ pérmendur mé larté dhe pér kundérvajtjen e lartcekur, ku &shté marré Konkluzion. :
Gjaté procedurés u dégjua i pandehuri i cili né deklaratén e tij pohoj se uné né muajin prill te viti 2011 e kam marré keté detyré,
dhe sa e di uné e kam mbush njé formular te tillg, por sa i pérket vitit te tanishém, uné nuk e kam pranuar as nj& formular te tillé pér 1a mbush keté
formular, ku e pranoj kundérvajtjen po shihen se pengesat kané qené tek organet e Ministris te cilet nuk me kané informuar per ket aplikacion ¢
pér mbushjen e tij.
Ne deklaratén e dhané t&€ déshmitarit Adem Bajgora sa i pérket rastit te Ramizit i cili e ka funksionin n€ Ministrin, késhilltar ministr: uné e kam
punu listén pér te dérguar imelen ne agjensionin me dt. 15.02.2012 ku emri i késhilltarit ka gené né ket€ list€ dhe i obliguar pér deklarimin e
pasurisé dhe me dt. 1 mars e kemi pranuimellen dhe po até dité jav ka kam dergu pérmes imelles zyrtare te késaj ministrie, dhe pér sa s pérket rastit t
Ramiz Kryeziut ky nuk ka pas imell te hapur, dhe fizikisht uné formularin nuk e kam dergu qe ta plotéson dhe te jeté né dijoni, dhe kéto jané arsye q
Ramizi nuk ka gené né dijoni pér ketg formular.
Pér vértetimin e gjendjes faktike u degjuar deklarata e parashtruesit te kérkesés Enis Sadiku i cili deklaroj se na si agjension i kemi pikat kontaktuese
né ¢do subjekt ku na i dérgon edhe listat me emrat e personave ge jané te autorizuar qe te paragesin pasurin mbi deklarimin e pasuris¢ ku afat pér
deklarimin e rregullt &shté deri me dt. 31 mars nga ministria pér n€ puné dhe miréqenie social e kemi prapu listat e zyrtaréve te larté publik ku nder
kéta ka ené edhe Ramiz Kryeziu ku né agjensionin ton& nuk kemi pranu deklarata deri me 31 mars me 31;mars 2012 pér vitin 2011 ku dhe kemi bé
kerkesé ku kérkesa, "
Gjyqtari pasi qé administroj provat dhe t& provuarit e késaj ¢éshtje, né ményré té drejt dhe t& ploté vértetoj gjendjen faktike se i pandehuri ka
kryer kundérvajtjen e cila i vihet né barrg, andaj pér kété e shpalli fajtor dhe e dénoi si né diapozitiv t& kétij aktvendimi.
Me rastin ¢ shqiptimit t& dénimit Gjyqtari mori pér bazé té gjitha rrethanat e parapara me nenin 7 t& Ligjit mbi kundérvajtjet e posagérisht
. peshén e kundérvajtjes sé béré, andaj ia shqiptoj kété loj t& dénimit duke konsideruar se vetém me kété do € arrihet efekti pozitiv dhe se né té
~ ardhmen ¢a & shmanget nga kryerja e veprave té kétilla dhe té ngjashme. ,andaj u vendos si né dispozitiv t& kétij aktvendimi.
VEMPOS HB(KAKA KOMUNALE PER KUNDERVAJTJE NE PRISHTINE
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Arsyetim

fiis

undér kétij aktvendimi pala dhe ushtruesi i kérkesés ankesé mund ti ushtrohet Gj)}lg'atés sé Larté pér Kundérvajtje
@i¥sh, prej dités sé marrjes s kétij aktvendimi népérmjet t& késaj Gjykate dhe pa taksa:-



